
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 13-17 
Τ.Κ. : 81132 - Μυτιλήνη  
  

 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Μυτιλήνη, 31-07-2023  
Αριθ. Πρωτ.: Δ.Τ.Υ./26083 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

1977/2023 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών μελέτης – τεχνικών προδιαγραφών και διενέργεια διαδικασίας απευθείας 

ανάθεσης για την υλοποίηση του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΓΕΡΑΣ»  

  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - Περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου.  

2. Τις διατάξεις της παρ. ιδ του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων και 
περιφερειών» του Ν. 4623/2019.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 36, 116, 118 και 120, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
5. Την ανάγκη του Δήμου για άμεση υλοποίηση του έργου του θέματος.  
6. Τη με αριθ. 65/2023 μελέτη του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 

ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΓΕΡΑΣ»,  προϋπολογισμού 70.191,82 €, με Φ.Π.Α. 17%. 
7. Τη με αριθ. 371/2022 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: 

68Ε846ΜΓΘΓ-507), περί έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023, 
8. Τη με αριθ. 372/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: 6Ψ0Φ46ΜΓΘΓ-ΟΦΚ), 

περί ψήφισης του Προϋπολογισμού έτους 2023, 
9. Το 21863/28-06-2023 Πρωτογενές Αίτημα Ανάληψης Δαπάνης της Δ/νσης Τεχνικών 

υπηρεσιών, καταχωρημένο στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 23REQ012967345  
10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις προγράμματος ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ στο KA 61.7336.0003.   
11. Τη με ΑΑΥΣ 644/18-07-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης – εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 

23REQ013110578 και ΑΔΑ: 6ΖΗΡ46ΜΓΘΓ- 6ΣΚ). 
12. Τη με αριθ. πρωτ. 24768/25-07-2023 βεβαίωση της Αν. Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών ότι η αξία των απευθείας ανάθεσης έργων δεν ξεπερνούν το 10% της 
αξίας του συνόλου των τεχνικών έργων που εμφανίζονται στο τεχνικό πρόγραμμα και τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης του έτους 2023. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Την έγκριση της με αριθ. 65/2023 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Μυτιλήνης 
και των συνοδευόμενων αυτής τευχών του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΚΒΩ46ΜΓΘΓ-ΣΘΡ



ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΓΕΡΑΣ» προϋπολογισμού 59.993,01 € πλέον Φ.Π.Α. 17%, 70.191,82 € 
με Φ.Π.Α. 17%. 

2. Το εν λόγω έργο θα εκτελεστεί στη Δ.Ε. Κάτω Τρίτους, οικισμού Πηγαδάκια του Δήμου 
Μυτιλήνη και αφορά Εντός του γηπέδου Σκοπέλου, πρόκειται να εκτελεστούν εργασίες για τη 
διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου για την εξυπηρέτηση των αθλητών και των επισκεπτών 
γενικότερα. Με τη παρούσα μελέτη θα γίνει διάστρωση σταμπωτού σκυροδέματος στο δάπεδο  
από την είσοδο του γηπέδου έως τα αποδυτήρια. Επίσης στο  κτήριο στο οποίο στεγάζονται τα 
αποδυτήρια υπάρχουν διάφορες φθορές λόγω εγκατάλειψης αλλά και λόγω παλαιότητας . Στα 
αποδυτήρια θα γίνουν εργασίες επισκευής όπως σποραδικά επιχρίσματα βαφές   και διάφορες 
εργασίες επισκευής με σκοπό την ανακαίνιση τους. (CPV: 45112720-8]- Εργασίες διαμόρφωσης 
τοπίου για γήπεδα αθλητισμού και χώρους αναψυχής). Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του 
έργου, ορίζεται σε εκατόν εξήντα (160) ημερολογιακές ημέρες, από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του προγράμματος ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (K.A.Ε. 
61.7336.0003) και υπόκειται σε όλες τις σχετικές κρατήσεις υπέρ τρίτων και Δημοσίου, 
νόμιμους φόρους, τέλη, εισφορές κλπ. 

3. Η επιλογή αναδόχου και η σύναψη δημόσιας σύμβασης για την κατασκευή του ανωτέρω έργου 
θα γίνει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 με 
χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.Η ανάθεση του 
έργου θα γίνει με μοναδικό κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 5α. του Ν. 4412/2016 

4.  Δικαίωμα συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία ανάθεσης, έχουν μόνο οι οικονομικοί φορείς που 
προσκαλούνται να υποβάλουν προσφορά και δραστηριοποιούνται στην κατηγορία έργων 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ. Δεν θα αξιολογηθούν προσφορές οικονομικών φορέων  που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν προσφορά. 

5. Θα αποσταλεί πρόσκληση υποβολής προσφοράς στους κάτωθι τρεις οικονομικούς φορείς, 
σύμφωνα με το άρθρο 120 παρ. 3 β Ν. 4412/16 και η οποία θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ για 
τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης: 

 ΗΛΙΑΣ ΠΑΝ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, με ΑΦΜ: 125047319 

 ΕΛergo O.E. με ΑΦΜ: 801861592 

 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Β. ΗΛΙΑΣ, με ΑΦΜ: 017683093 

 

6. Η αποσφράγιση και η αξιολόγηση των προσφορών για το εν λόγω έργο θα διενεργηθεί από την 
υπάλληλο Αραμπατζή Κατερίνα. 

 
 
 
 
 
 

 
Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

 
 

Κύτελης Ευστράτιος 

Ε.Δ. 
1. Γραφείο Δημάρχου  
2. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, κ. Ευστράτιο Τζιμή 
3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (κ. Παπαχριστοφόρου Ανδρέα)  
4.  Φάκελος Έργου (Κ. Μπουλμπούλη) 
 

ΑΔΑ: 6ΚΒΩ46ΜΓΘΓ-ΣΘΡ


		2023-07-31T12:16:22+0300
	Athens




